§. 294.

*Res, quænam
infeudari
non possunt.*

Quæ sunt in nullius dominio, ea infeudari non possunt. Quod si enim res aliqua in nullius fuerit dominio, nemini quoque competit jus de eadem disponendi pro arbitrio suo (§. 118. part. 2. Jur. nat.), consequenter nemo quoque feudum in ea alteri constituere potest, neque etiam eam alteri dare potest, ut feudum sibi in ea constituatur. Quamobrem cum res infeudari nequeat, nisi vel quis in re sua alteri feudum constituit, vel in re sibi ab altero data sub ea conditione, ut feudum sibi in ea constituatur (§. 166. 168.); quæ sunt in nullius dominio, ea infeudari non possunt.

§. 295.

*An res natura
adhuc
communes
infeudari
possunt.*

Quoniam res in communiione primæva relictæ, seu natura adhuc communes (§. 7. part. 2. Jur. nat.), quæ vero in dominio non sunt, infeudari non possunt (§. 294.); *res natura adhuc communes infeudari non possunt.*

Ita aer, aqua profluens & lumen solis res communes mansere, introductis dominis (§. 209. part. 2. Jur. nat.). Aer igitur, aqua profluens & lumen solis infeudari nequit. Quando enim alicui conceditur jure feudi habere molendinum pneumaticum, non aer infeudatur, quo molendinum agitur; sed jus habendi molendinum, tanquam res incorporalis (§. 259.).

§. 296.

Rem infeudandam alienabilem esse.

Res, quæ in feudum datur, vel offertur, alienabilis esse debet. Etenim quando res in feudum datur, dominus feudum alteri constituit in re sua (§. 166.), adeoque dominium utile, quod

a di-

et directo separatur (§. 156.), transfertur in vasallum & directe debere. etum sibi retinet dominus (§. 158.). Quamobrem cum possitima pars domini sit dominium utile (§. 1. 3.), res vero alienetur, quando dominium, quod quis in eo habet, in alium transfertur (§. 662. part. 2. Jur. nat.); si feudum in ea constituitur, maxima ex parte alienatur, etsi non alienetur in totum, quatenus aliqua domini pars retinetur (§. 3.). Quodsi adeo res in feudum dari debet, necesse est ut sit alienabilis, seu res, quæ in feudum datur, alienabilis esse debet. *Quod erat unum.*

Quodsi res alteri in feudum offertur, offerens rem suam eidem dat sub ea conditione, ut feudum sibi in eadem constituat (§. 167. 168.). Enimvero qui rem alteri dat, etiam sub quadam conditione, veluti ut accipiens sibi feudum in ea constituat (§. 11. part. 3. Jur. nat.), dominium ejus in eundem transfert (§. 675. part. 2. Jur. nat.), adeoque eandem alienat (§. 662. part. 2. Jur. nat.). Res igitur, quæ in feudum offertur, alienabilis esse debet. *Quod erat alterum.*